ДОГОВОР купли-продажи № …..
г. Бодайбо

«      » _________ 2024г.
Акционерное общество «Витимэнерго», именуемое в дальнейшем Продавец, в лице Круглова Андрея Леонидовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить за трансформаторное масло (далее по тексту - ТМЦ-товарно-материальная ценность), образующееся в результате хозяйственной деятельности Продавца согласно Заявкам, направляемым Продавцом Покупателю по мере накопления отгрузочных партий (далее «Партия»). Форма Заявки прилагается к настоящему договору и является его неотъемлемой частью (Приложение №1). Конкретный вид ТМЦ указывается в Заявке (Приложение№1) и в Спецификации (Приложение №2).
Покупатель осуществляет деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению ТМЦ.
2. Обязанности сторон
2.1.
Продавец обязуется:
Передать Покупателю ТМЦ по товарно-транспортной накладной в согласованные с Покупателем сроки в течение 30 календарных дней со дня подписания Спецификации на поставку соответствующей партии ТМЦ.
В случае согласования Спецификации, не превышающей по объему 8 (восьми) тонн ТМЦ, сторонами может быть подписан акт приема-передачи, а не товарно-транспортная накладная, в подтверждение факта передачи ТМЦ Покупателю.

При подписании акта приема-передачи представителями сторон, такие представители должны иметь соответствующие доверенности с правомочиями на подписание актов.
Передача партии масла осуществляется по адресу, указанному в Спецификации. Форма Спецификации прилагается к настоящему договору и является его неотъемлемой частью.
2.1.1. Предоставить Покупателю в Заявке информацию о видах (наименованиях и кодах ТМЦ в соответствии с ФККО) и объемах ТМЦ, принимаемых в составе партии, а также копии паспортов ТМЦ на передаваемые ТМЦ.

2.1.2. Осуществлять до начала отгрузки каждой партии ТМЦ слив подтоварной воды с резервуаров хранения ТМЦ для доведения ее до минимально возможного уровня, с учетом требований ГОСТ 21046-86.
2.1.3. Обеспечить условия для передачи ТМЦ Покупателю, а именно:
·  обеспечить допуск транспортных средств и персонала Покупателя к месту хранения ТМЦ;
· обеспечить условия для откачки трансформаторного масла из емкостей хранения в автоцистерны Покупателя (в т.ч. подключение к электричеству 220В, 380В);
· обеспечить возможность отстоя транспортного средства Покупателя в течение 2 (двух) часов;
· обеспечить возможность слива и приемку подтоварной воды с автоцистерны Покупателя, в случае если такая образовалась в результате отстоя транспортного средства.
2.1.4.  Обеспечить следующие характеристики передаваемой партии масла:
· отсутствие в составе передаваемой партии ТМЦ любых механических примесей, а также ветоши, болтов, стружки и других инородных предметов;
· объемная доля содержания воды в составе передаваемой партии ТМЦ не должна превышать 5%;
· отсутствие в составе передаваемой партии масла любых смазочно-охлаждающих жидкостей (тосол, антифриз, смазки и т.п.).
2.1.5. В момент отгрузки в присутствии представителя Покупателя производить отбор пробы передаваемого трансформаторного масла (в соответствии с ГОСТ 2517-85 "Нефть и нефтепродукты. Методы отбора проб", на соответствие требованиям ГОСТ 21046-86). При этом отобранная пробы делится на две равные части, каждая из которых наливается в чистую тару (например, пластиковую бутылку) с последующим пломбированием этой тары Продавцом, вместе с ярлыком, на котором указывается следующая информация: наименование передаваемых ТМЦ, дата, место и емкость отбора пробы. Каждая из частей данной пробы (по одной для каждой из сторон) является арбитражной и сохраняется сторонами до выполнения всех условий настоящего Договора.

2.1.6. В момент приема-передачи ТМЦ ответственные представители Заказчика и Исполнителя должны подписать товарно-транспортную накладную. В случае если фактический объем передаваемых ТМЦ отличается от указанного в товарно-транспортной накладной, представители Сторон на месте подписывают акт сдачи-приемки масел, содержащий информацию о фактически переданном объеме масел, который является основанием для последующих расчетов.
2.1.7. В течение 5 рабочих дней с момента поставки партии ТМЦ предоставить Покупателю товарную накладную по форме ТОРГ-12 и счет-фактуру либо универсальный передаточный документ (УПД).
2.2. Покупатель обязуется:
2.2.1.
Принять партию масла в соответствии с накладной, выписанной Продавцом
2.2.2. За свой счет и своим транспортом вывезти масло с территории Продавца не позднее 45 дней со дня подписания соответствующей Спецификации.

2.2.3. Произвести оплату услуг на условиях и в порядке, предусмотренном п. 3.2 настоящего договора.
3. Порядок расчетов

3.1. Стоимость каждой партии масла определяется в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
3.2. Оплата партии масел производится путем 100% оплаты в течение 3 (трех) дней с момента передачи партии масел на основании счета на оплату, выставленного Продавцом.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.

4.2. В случае если в день передачи партии масел, согласованный сторонами, Покупатель не сможет принять масла от Продавца по независящим от него причинам, а именно неготовность партии масла к передаче и др., либо объем передаваемой партии масел будет меньше от заявленного на 5%, Продавец обязан компенсировать транспортные расходы Покупателя, исходя из фактического количества полученного масла. При этом Продавец обязан оплатить эти расходы (убытки) Покупателя в течение 3 (трёх) календарных дней с момента выставления счета, или уменьшить цену на тонну.
4.3. В случае если в течение 10 (десяти) дней после приемки партии ТМЦ Покупатель обнаружит, что они не соответствуют требованиям, указанным в п.2.1.4., что будет подтверждено независимой экспертизой арбитражной пробы этих ТМЦ, с последующим отнесением расходов на проведение такой экспертизы на соответствующую (в зависимости от результатов экспертизы) сторону в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, то принятая Покупателем партия ТМЦ будет классифицирована как непригодные к дальнейшему использованию опасные ТМЦ. В этом случае Продавец обязан оплатить Покупателю стоимость утилизации и транспортных расходов переданной ему партии ТМЦ согласно утвержденного Покупателем прайс-листа на эти услуги.
5. Срок действия договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до “31” декабря 2024 года, а в отношении расчетов и ответственности Сторон по настоящему Договору – до полного расчета между Сторонами. С момента вступления в силу настоящего Договора все иные Договоры или соглашения между сторонами на оказание услуг, указанных в разделе 1 настоящего Договора, считаются прекратившими свое действие. Настоящий Договор автоматически продляется на каждый последующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит, в письменной форме, о своем намерении прекратить отношения по Договору не менее чем за 10 календарных дней до окончания срока действия Договора.

6. Заключительные положения

6.1. Изменения условий настоящего Договора производятся путем составления в письменном виде дополнительных соглашений, подписываемых Сторонами настоящего договора или уполномоченными на то их представителями и являющимися впоследствии неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.2. Все уведомления сторон друг друга, если иное не установлено настоящим договором, считаются сделанными надлежащим образом, если они отправлены заказным письмом с уведомлением по почте по адресу, указанному в договоре, и считаются безусловно полученными другой стороной по истечение 15 календарных дней с даты отправления.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут как по соглашению сторон, так и по требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ. Сторона, расторгающая настоящий Договор, обязана письменно уведомить другую Сторону не позднее чем, за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора.

6.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему Договору по возможности решаются Сторонами путем переговоров, с соблюдением претензионного порядка.
6.5. 7.5. Все споры и разногласия, которые возникают из настоящего договора или в связи с ним, разрешаются в претензионном порядке (срок рассмотрения претензии и ответа на неё- 15 рабочих дней с момента получения, если иной срок не установлен в тексте настоящего договора). При не достижении согласия- в Арбитражном суде Иркутской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.6. Недействительность отдельных положений договора не влечет недействительности всего Договора.
6.7. Стороны гарантируют, что каждая из них – надлежащим образом зарегистрированная организация. Все сведения в Едином государственном реестре юридических лиц достоверны на момент подписания настоящего договора и будут оставаться достоверными в дальнейшем. Если в Едином государственном реестре появиться запись о недостоверности сведений о Стороне, такая Сторона обязуется в месячный срок с даты появления такой записи внести в ЕГРЮЛ достоверные сведения или исправить ошибочную запись о недостоверности.

6.8.  Стороны гарантируют уплату всех предусмотренных законодательством РФ налогов, связанных с исполнением настоящего Договора. Сторона, уплатившая налоги, обязуется по письменному требованию предоставить другой стороне не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента получения требования копию налоговой декларации с отметкой налоговой инспекции.
6.9. В ходе исполнения обязательств по настоящему Договору Продавец обязуется соблюдать и обеспечивать соблюдение привлекаемыми третьими лицами, действующими от имени или по поручению Продавца, представленные Заверения и Гарантии о борьбе с коррупцией, в соответствии с Приложением № 4 к настоящему договору
7. Юридические адреса и подписи сторон
	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	АО «Витимэнерго»

	Юридический адрес: Иркутская обл., г. Бодайбо, ул. Подстанция, д.4
Тел.: 8(39561)5-60-60
р/сч.: 40702810818300100046
Байкальский Банк ПАО «Сбербанк России» г. Иркутск
к/сч.:30101810900000000607

БИК :042520607
е-mail: vitimenergo@polyus.com
ИНН 3802005802, КПП 380201001, ОГРН 1023800732009

	Директор

                                                                                 Круглов А.Л.

Приложение №1 к договору

купли-продажи №                                 от «…..» ….. 2024 г.
 ОБРАЗЕЦ ЗАЯВКИ
г. Иркутск                                                                                                           «        » ______ 2024 г.
АО «Витимэнерго» предлагает ________________ приобрести следующую партию трансформаторного масла:
	№

п/п
	Наименование

	Местонахождение передаваемой партии (адрес)
	Объем в отгрузочной партии
	Тара и условия хранения (в помещении или нет)
	Предполагаемый срок передачи партии

	1
	Отработанное трансформаторное масло
	г. Бодайбо

Передаваемая партия масла соответствует параметрам, указанным в п.2.1.4. договора купли-продажи № от «           » ________ 2024 г.
Подпись и оттиск печатей:
«Продавец»

           «Покупатель»

Директор                                                                                  ___________
АО «Витимэнерго»                                                                  _______
______________/А.Л. Круглов/
                                    ________________/ _________ /

Приложение №2 к договору

купли-продажи №

                                                                  от «         »                        2024 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
г. Бодайбо                                                                                                           «…» __________ 2024 г.
АО «Витимэнерго» передает, а _________ принимает трансформаторное масло на следующих условиях:
	№

п/п
	Наименование

	Местонахождение товара (адрес)
	Объем в отгрузочной партии,
	Стоимость одной тонны, руб.

 (в т.ч. НДС)
	Стоимость отгрузочной партии, руб.
(в т.ч. НДС)

	1
	Отработанное трансформаторное масло
	г. Бодайбо

	Итого:

Итого: _______________.
Подписи и оттиски печатей Сторон:

«Продавец»

           «Покупатель»

Директор АО «Витимэнерго»                                               ________________                 ________
______________/А.Л. Круглов/
                                    ________________/ ___________ /

Приложение №3 к договору

купли-продажи №                                  от «         »                         2024 г.
ОБРАЗЕЦ АКТА СДАЧИ-ПРИЕМКИ

Составлен на «          »                          2024 г.

Настоящим актом подтверждается, что АО «Витимэнерго» передает, а _______ принимает трансформаторное масло:

	№ п/п
	Наименование, код ФККО
	Единицы измерения
	Количество
	Примечания

	1
	Отработанное трансформаторное масло

«Продавец»

           «Покупатель»

Директор АО «Витимэнерго»

          _______________________

______________/А.Л. Круглов/
                                    ________________/ ______________ /

Приложение №4
к договору № ВЭ-____-24
 от «___» _______ 2024 г.

ЗАВЕРЕНИЯ И ГАРАНТИИ О БОРЬБЕ С КОРРУПЦИЕЙ

1.  Поставщик настоящим подтверждает, что ему известно о применимых к нему требованиях антикоррупционного законодательства, принимает на себя обязательство соблюдать такие требования и не предпринимать никаких действий, которые могут нарушить такие требования в связи с исполнением обязательств по Договору, включая (без ограничения) действия, изложенные в пунктах 2 и 3 настоящего Дополнения.

2.  Поставщик, его аффилированные лица, работники, посредники и любые иные лица, действующие от имени Поставщика, в связи с исполнением обязательств по Договору, не будут предлагать, обещать, санкционировать или осуществлять выплату денежных средств, передачу ценностей, любых финансовых и иных выгод или преимуществ в пользу Государственного служащего с намерением повлиять на любое действие или бездействие Государственного служащего, побудить Государственного служащего оказать влияние на действия или решения государственного органа или организации (учреждения, агентства) или произвести какое-либо действие, несовместимое с его должностью, противоречащее принципам добросовестности и беспристрастности и нарушающее оказываемое этому Государственному служащему доверие.

3.  Поставщик, его аффилированные лица, работники, посредники и любые иные лица, действующие от имени Поставщика, в связи с исполнением обязательств по Договору, не будут предлагать, обещать, санкционировать или осуществлять выплату денежных средств, передачу ценностей, любых финансовых и иных выгод или преимуществ в пользу любого лица с намерением вознаградить или побудить данное лицо к совершению ненадлежащих действий или решений, связанных с коммерческой деятельностью, совершаемых в ходе выполнения данным лицом своих трудовых обязанностей.

4.  Понятие Государственного служащего в целях настоящего Дополнения включает, не ограничиваясь, следующие категории лиц: (1) физическое лицо, которое: (i) занимает должность (по назначению или в результате избрания), предполагающую выполнение законодательных, административных или судебных функций любого характера, или действует от имени подобного лица, (ii) выполняет публичную функцию в интересах или от имени государственного органа, государственного учреждения или ведомства или (iii) является государственным служащим или агентом международной организации; (2) должностное лицо в значении статьи 285 Уголовного кодекса Российской Федерации; (3) член органов управления организации, принадлежащей государству или контролируемой государством; и (4) лицо, являющееся близким родственником физического лица, указанного в пунктах (1), (2) или (3), или физического лица, которое ранее соответствовало описанию, приведенному в пунктах (1), (2) или (3), и продолжает оказывать непосредственное воздействие на выполнение государственных функций даже после официального ухода со своего поста.

5.  Поставщик обязуется по добросовестному запросу со стороны Покупателя сотрудничать с Покупателем, чтобы определить, имело ли место нарушение Поставщиком пунктов 2 или 3 настоящего Дополнения. Если Покупатель обоснованно придет к выводу, что нарушение Поставщиком имело место, то Покупатель вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора, при этом Покупатель не возмещает Поставщику понесенные им убытки, связанные с исполнением Договора.

6. Поставщик обязуется возместить Покупателю все убытки, обязательства, ущерб, суммы в рамках судебных решений, оценок, штрафов, суммы в рамках любого урегулирования, издержки и расходы (включая юридические расходы, но ими не ограничиваясь), которые Покупатель понесет вследствие любого нарушения Поставщиком пунктов 2 или 3 настоящего Дополнения.

от Поставщика:  ________________/ _________ /